РЕСПУБЛИКА КРЫМ

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ РАЙОН

НОВОСЕЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

25 сессия II созыва

РЕШЕНИЕ № 144/22

25 марта 2022г.         с. Новоселовка

О порядке избрания заместителя председателя Новоселовского совета

и об образовании счетной комиссии сельского совета для проведения

тайного голосования

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст 45

Устава Новоселовского сельского поселения, с целью проведения тайного

голосования по избранию заместителя председателя Новоселовского сельского

совета, Новоселовский сельский совет

РЕШИЛ:

1. Утвердить порядок избрания заместителя председателя Новоселовского

сельского совета.(Приложение 1)

2.Образовать счетную комиссию для проведения тайного голосования по

избранию заместителя председателя Новоселовского сельского совета в составе 3

депутатов:

1. Касияненко Лариса Сергеевна

2. Долгова Нина Яковлевна

3. Годульянов Валерий Васильевич

3.Счетной комиссии:

3.1. Провести организационное заседание, утвердить форму и текст

избирательных бюллетеней по выборам заместителя председателя сельского совета.

(Приложение 2)

3.2. Обеспечить возможность проведения тайного голосования по выборам

заместителя председателя Новоселовского сельского совета.

3.3. По итогам голосования подготовить протоколы и представить их на

рассмотрение сельского совета.

Председатель Новоселовского сельского совета-

глава администрации

Новоселовского сельского поселения      Р.Г. Ипатов

Приложение 1

решению

Новоселовского сельского

совета

от 25.03.2021г. №144/22

ПОРЯДОК

Выдвижения и избрания заместителя председателя Новоселовского

сельского совета Симферопольского района Республики Крым

Статья 1

1. Заместитель председателя Новоселовского сельского совета избирается из

числа депутатов тайным голосованием с использованием бюллетеней.

В каждом отдельном случае проводится отдельная процедура тайного

голосования.

2. Кандидаты на должность заместителя председателя Новоселовского

сельского совета выдвигаются на заседании сельского совета, главой поселения,

депутатами.

3. В ходе обсуждения, которое проводится по всем кандидатурам, давшим

согласие баллотироваться на должность заместителя председателя Новоселовского

сельского совета, кандидаты могут выступить на заседании Новоселовского

сельского совета и ответить на вопросы депутатов.

Статья 2

1. Голосование проводится по всем кандидатурам, выдвинутым на должность

заместителя председателя Новоселовского сельского совета

2. Кандидат считается избранным на должность заместителя председателя

сельского совета, если за него проголосовало более половины от установленной

численности депутатов.

3. Если на должность заместителя председателя сельского совета было

выдвинуто более двух кандидатов, и ни один из них не набрал требуемого для

избрания количества голосов, проводится второй тур голосования по двум

кандидатурам, получившим наибольшее количество голосов.

4. Если во втором туре голосования ни один из двух кандидатов не набрал

требуемого для избрания числа голосов, проводится повторное избрание заместителя

председателя сельского совета с новым выдвижением кандидатов. При этом

допускается выдвижение кандидатов, которые выдвигались ранее.

Статья 3

1. Проведение тайного голосования с использованием бюллетеней и

определение результатов голосования обеспечивает счетная комиссия.

Бюллетени для тайного голосования изготавливаются под контролем счетной

комиссии по предложенной ею и утвержденной решением сельского совета форме

(решение принимается открытым голосованием) в количестве, соответствующем

числу избранных депутатов сельского совета. Порядок проведения голосования

устанавливается счетной комиссией в соответствии с настоящим Порядком и

объявляется председателем счетной комиссии на заседании Новоселовского

сельского совета.

Выдача бюллетеней для тайного голосования проводится счетной комиссией

перед началом голосования.

Каждому депутату сельского совета выдается один бюллетень отдельно по

каждому виду голосования.

Бюллетень для тайного голосования выдается депутатам сельского совета по

ведомости под роспись напротив своей фамилии в списке.

Бюллетень для тайного голосования опускается в урну для голосования,

опечатанную счетной комиссией.

Счетная комиссия обязана создать условия для тайного голосования.

Недействительными считаются бюллетени неустановленной формы, а также

бюллетени, по которым невозможно определить волеизъявление депутатов

2. О результатах тайного голосования счетная комиссия составляет протокол,

который подписывается всеми членами комиссии.

С информацией о результатах тайного голосования на заседании сельского

совета выступает председатель счетной комиссии.

3. По результатам голосования сельским советом принимаются решения об

избрании заместителя председателя Новоселовского сельского совета на не

освобожденной основе

Приложение 2

решению

Новоселовского сельского

совета

от 25.03.2022г. №144/22

ПРОТОКОЛ №1

Заседания счетной комиссии

по проведению тайного голосования

об избрании заместителя председателя Новоселовского сельского совета

25 марта 2022года                                                                             с. Новоселовка

Избранно всего в состав комиссии 3 депутата.

Присутствовали:  1.___________________________

2.___________________________

3.___________________________

ПОВЕСТКА ДНЯ

1.О председателе, секретаре и члене комиссии.

2. Об образцах избирательных бюллетеней по выборам заместителя председателя

Новоселовского сельского совета на не освобожденной основе.

1.СЛУШАЛИ: По вопросу «О председателе, секретаре и члене комиссии»

 ВЫСТУПИЛИ: депутат_______________________ предложил избрать

председателем счетной комиссии депутата_______________________,

секретарем_______________________,а также

________________________членом избирательной комиссии

Счетная комиссия РЕШИЛА:

1. Избрать председателем счетной комиссии

депутата_______________________________.

2. Избрать секретарем счетной комиссии

депутата_____________________________

3. Избрать членом счетной

комиссии______________________________________________.

2.  СЛУШАЛИ: По 2-му вопросу «Об образцах избирательных бюллетеней по

выборам заместителя председателя Новоселовского сельского совета на не

освобожденной основе».

 ВЫСТУПИЛИ: выступил председатель счетной комиссии_____________________,

предложил на рассмотрение комиссии форму и текст избирательного бюллетеня по

выборам заместителя председателя Новоселовского сельского совета.

Счетная комиссия РЕШИЛА:

1. Утвердить форму и текст избирательных бюллетеней по выборам заместителя

председателя сельского совета (Приложение 1)

Председатель счетной комиссии: _________________

Секретарь счетной комиссии :_________________

Член счетной комиссии_________________

Приложение№1

к протоколу№1 счетной комиссии

Новоселовского сельского совета

ОБРАЗЕЦ БЮЛЛЕТЕНЯ

ДЛЯ ТАЙНОГО ГОЛОСОВАНИЯ ОБ ИЗБРАНИИ ЗАМЕСТИТЕЛЯ

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ НОВОСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА

СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Ф.И.О. кандидата депутата по
избранию заместителя председателя

Новоселовского сельского совета

Симферопольского района Республики Крым

«ЗА» «ПРОТИВ»

Председатель счетной комиссии:___________________________________________

Секретарь счетной комиссии :____________________________________________

Член счетной комиссии:__________________________________________

СПИСОК ДЕПУТАТОВ

НОВОСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА СИМФЕРОПОЛЬСКОГО

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Получивших бюллетени для тайного голосования

«Об избрании заместителя председателя Новоселовского сельского совета

Симферопольского района Республики Крым»

№ Ф.И.О. роспись

1 Берестюк Наталья Викторовна

2 Годульянов Валерий Васильевич

3 Долгова Нина Яковлевна

4 Ипатов Руслан Геннадьевич

5 Касияненко Лариса Сергеевна

6 Клименко Марина Владимировна

7 Лутков Сергей Иванович

8 Мересиди Алексей Валентинович

9 Паркина Анна Павловна

10 Рясенец Григорий Сергеевич

ПРОТОКОЛ №2

счетной комиссии

по проведению тайного голосования

об избрании заместителя председателя Новоселовского сельского совета

25 марта 2022 года                                                                             с. Новоселовка

Избранно всего в состав комиссии 3 депутата.

Присутствовали:  1.___________________________

2.___________________________

3.___________________________

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Об итогах тайного голосования об избрании заместителя Новоселовского

сельского совета на не освобожденной основе

Комиссия УСТАНОВИЛА:

Всего депутатов сельского совета- 10 человек.

Принимает участие в работе 25 сессии 02 созыва  _____ депутатов.

1 Число изготовленных бюллетеней для тайного голосования

2 Число выданных бюллетеней для тайного голосования

3 Число погашенных бюллетеней для тайного голосования

4 Число бюллетеней для тайного голосования, обнаруженных в

ящике для голосования

5 Число действительных бюллетеней для тайного голосования

6 Число недействительных бюллетеней для тайного голосования

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

№п/

п

Ф.И.О.кандидата на должность

заместителя председателя сельского

совета

Число голосов

поданы «ЗА»

кандидата

Число голосов

поданы

«ПРОТИВ»

кандидата

1

2

Комиссия РЕШИЛА:

 По большинству голосов, поданных за кандидата на должность заместителя

председателя Новоселовского сельского совета Симферопольского района

Республики Крым, считать избранным депутата Новоселовского сельского совета

Симферопольского района Республики Крым________________________________

Председатель счетной комиссии: _________________________________________

Секретарь счетной комиссии :____________________________________________

Член счетной комиссии:____________________________________________